H.

(b) ibid. pag. 30. Tab. I. num. 7.

NUMMOTHECA PRINCIPUM AUSTRIÆ. 51

*Tab. XVI. H.VV.m. in frontispicio. num. 14.
cum expositione. pag. 17.*

LXIV. & LXV.

Scutum *Austriæ* novum in trifolio, additis igniariis binis, ex torque Ordinis aurei velleris desumptis, superimposita sigla m. qua nomen MAXIMILIANI indicari arbitror.

Alter obolus priori fere similis, sed pro igniariis, frondes ac ductus in ornatu habet.
HANTH. loc. cit.

LXVI.

Agmen monetarum MAXIMILIANI Cæsaris claudit obolus cupreus, ipso emortuali Imperatoris anno cufus.

Scutum *Austriæ* superimposta nota chronologica 1519. In postica parte decussatio cum quatuor ignitabulis, quæ ex insignibus Ordinis aurei velleris sunt deprompta.

Similem figuram, dorsuali equi, quo Cæsar vehitur, impressam, vidimus supra n. xxv. p. 30. unde, quamvis nummus ultimo MAXIMILIANI, ac

primo CAROLI V. anno cufus MAXI-
fit, adeoque ex adiecta nota MILIA-
temporis haud appareat, cui-
nam adscribendus veniat: ad il-
lum tamen potius, quam ad
hunc pertinere, ob figuræ si-
militudinem, censeo. M.S.B.

CUNIGUNDÆ MAX. I. SORORIS

AC
DUCIS BAVARIÆ NUMMUS
ICONICUS.

L X V I I .

CVNIGVNDIS* ALBERTI* BA-
VARIE* DVCIS* VX* *or.* Pro-
tome CUNIGUNDÆ cum stola
& palliolo, capite vitta & cali-
ptræ tecto, & ad levam con-
verso.

CUNIGUNDA seu CUNEGUN-
DIS MAXIMILIANI I. Imp. so-
ror ALBERTO IV. Bavariæ Duci
nuperat anno 1487. post cuius
obitum, anno 1508. cœnobium
sanctimonialium Ordinis S.
FRANCISCI ingressa est, & in
eo singularem quamdam san-
ctitatis famam consecuta, anno
1520. obiit, referente LAMBE-
CIO (a). *T. H.*

a

PHILIPPUS PULCHER REX HISPANIÆ.

BREVIARIUM VITÆ EX NUMMIS.

Ad Tab.
XVI.

PHILIPPUS MAXIMILIANI ex MARIA *Burgundica* filius (74. 75.) die xxiii. Junii anno 1478. Brugis Flandrorum huic mundo datus est. Ab insigni corporis orisque venu-
state (71. 72. 75.) *Pulchri* cognomentum accepit.

Defuncta anno 1482. XVI. Martii matre, patrem quidem tutorem accepit; at Brabantinis Flandrisque sese opponentibus,

TOM. II. P. I.

G 2 bellum-

(a) *Comment. de Bib. Cæf. L. II. c. 8. p. 711.*

PHILIPP. bellumque civile moventibus, anno 1485. res eo tandem con- Tab. XVI.
AUST. venit, ut Princeps in Belgio educaretur, imperataque communi,
MAXI-
MILIA-
NIL FIL. id est patris tutoris, filiique nomine expedirentur. Quare &
nummi communi nomine (supra num. 15.) ad annum usque
1494. signati sunt, post quem annos tutelæ egressus, sui ipsius
solum auctoritate monetam conflari iussit (69.)

Anno 1496. xxi. Augusti cum JOANNA (70. 76. 77.) FERDINANDI *Catholici* filia altera, matrimonio iunctus, regnum Arragoniæ, itemque Castellæ & Legionis (71-75.), atque adeo universam Monarchiam Hispanicam sibi posterisque, ita disponente Divina providentia, afferuit. Verum anno 1506. ardentí febre correptus Burgis, veteris Castiliæ, in ipso flore ætatis xxv. Sept. mortem immaturam oppetiit.

Ob modicum vitæ eius, ac regiminis tempus, pauci ad nos pervenerunt nummi. In iis præter suam, (73. 74.) etiam uxoris nonnunquam effigiem (70.) exprimi curavit. Observamus quoque S. MICHAELIS Archangeli, nec non S. PHILIPPI Apostoli imagines (69.) unde certo pecuniarum generi *Philipporum* nomen inditum fuisse creditur. Ad hæc insignia quoque provinciarum, hereditatis (69.) aut connubii iure (70. 74.) ad ipsum pertinentium, more solito exhibentur.

Denique singularem huius Principis erga Deum verbumque ipsius pietatem ac reverentiam, tot egregiæ piæque sententiæ, maximam partem ex Sacra Scriptura desumptæ, nummisque impressæ (69.), palam faciunt. *Conf. STRUV. loc. cit. KOEHLER. m. b. l. P. III. pag. 1. aliosque.*

LXVIII.

PHILIPPUS Archidux Austriae & Dux Burgundiæ armatus, equo phalerato insidens, & quasi ad pugnam properans, casside cristata tectus, dextra strictum gladium ad iecum tentat, sin. clypeo quadripartito se obtegit, cuius I. quadrans *Austria recentioris*. II. *Burgundiæ recentioris*. III. *Burgundiæ veteris*. IV. *Brabantia* insignia contemplanda fistit: *parmula Flandrica* reliquis imposita. Ad latus sinistrum scutum *Austriae veteris*, Archiducali pileo operatum visitur, in imo vertagus currens.

Etsi nulla alia in hoc numismate sit inscriptio, quam geminatae & invicem nexæ litteræ: p. p. in stragula equi; dubium tamen non est, quin id ad PHILIPPUM Austriacum pertineat; nam *Olivarius VREDIUS* exhibet sigillum maius (a), quo PHILIPPUS Archidux JOANNAE Arragoniæ despousus, in sanctiore suo consilio anno 1496. usus est, typo nostro in omnibus perfimile, ut mihi vix dubium fit, nummum hunc ad sigilli exemplar, omissa perigraphe, conflatum fuisse. Descriptionem quoque clypei, quam supra dedimus ex CHIF-

FLE-

(a) *De Sigill. Comit. Fland.* pag. 130.

Tab. XVI. FLETIO, ibidem reperies. M.
Imp. ær. fus. pond. 1. unc. ♂
semis.

LXIX.

PHilippus. DEL. GRAtia
ARC h ID. ux AVS. triæ. DVX.
BurG. undiæ Brabantæ Comes
HOL. landiæ. si tamen de perigraphe,
quam LUCKII chalco-
graphus male delineavit, bene
divinavi. Crux in lilia desi-
nens, in cuius angulis coronæ
& lilia observantur.

sancT E PH ilipp E INTERCE-
DE. PRO NOBIS. S. PHILIPPUS
Ap. pallio indutus, cum nimbo
in capite, adversa fronte stans,
dex. baculum, cruce instructum,
tenens: fin. quasi inscriptam
schedulam gestans, simul ante
se clypeum sustinet, pileo Ar-
chiducum tectum, symbolisque
Austriæ, Burgundiæ, Brabantæ,
& *Flandriæ* insignitum.

LUCKIUS nummum hunc in
numerum eorum reponit, qui
anno 1505. durante bello con-
tra CAROLUM *Geldriæ* DUCEM
suscepto cusi sunt; at cum hu-
ius rei nullum in nummo adsit
vestigium, res valde incerta vi-
detur; quin, cum litteræ ad
Gothicas seu Monachorum,
quas vocant, quam proxime
accendant, plane inde arguitur,
nummum anno 1505. multo
superiorem esse; cum litteris
Gothicis Romanæ successerint.
De cætero ex hoc nummo forte
nomen *Philippinorum*. quod iis
ab impressa icone S. PHILIPPI
& scuto PHILIPPI *Austriaci*
inditum fuit, suam trahit ori-
ginem: quod doctissimis Bel-